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Svar på remiss angående Vattenplan för Danderyds 
kommun 

Ärende 
Kommunfullmäktige beslutade den 22 oktober 2018 (§ 139) att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag till en vattenplan för 
Danderyds kommun. Förslag är nu framarbetat och föreslås att skickas på 
remiss till berörda nämnder och externa aktörer under perioden 14 juni till 
och med den 30 september 2021. Syftet är att inhämta synpunkter och 
förbättringsförslag inför framtagandet av ett slutligt förslag till vattenplan. 
Vattenplan för Danderyds kommun, är det centrala styrdokument för 
kommunens vattenarbete. Vattenplanen omfattar Vattenmyndighetens 
förvaltningscykel 2021–2027 och innehåller konkreta mål och åtgärder för 
att förbättra vattenkvaliteten i kommunens sjöar, vattendrag, kustvatten och 
grundvatten. Målet är att nå miljökvalitetsnormerna för vatten i Danderyds 
vattenförekomster samt förbättra vattenkvaliteten i kommunens övriga yt- 
och grundvatten.  
Som underlag till planerna har ett kunskapsunderlag tagits fram för 
vattenarbetet i kommunen som visar förutsättningarna för vattenarbetet och 
är en nulägesbeskrivning av vattenstatusen. Parallellt med arbetet har en 
Dagvattenplan och en VA-plan arbetats fram, där VA-planen hanteras av 
Tekniska nämnden. 
Arbetet med framtagande av vattenplanen har styrts av en styrgrupp på 
tjänstepersonsnivå bestående av kommundirektör, teknisk direktör, miljö- 
och stadsbyggnadsdirektör samt plan- och exploateringschef. Arbetsgruppen 
har bestått av representativa tjänstemän från förvaltningarna vilka letts av 
miljö- och samhällsplanerare samt miljösamordnare. För framtagande av 
planen har konsultstöd med vattenkompetens upphandlats som arbetat nära 
med arbetsgruppen.  
Förvaltningen ställer sig positiv till vattenplanen och de föreslagna 
åtgärdspunkterna bedöms vara genomförbara. 
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Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
 
Kultur- och fritidsnämnden antar förvaltningens remissvar som svar på 
remissen.  
 
Bildningsförvaltningens yttrande 
Förvaltningen har medverkat i den arbetsgrupp som tagit fram förslag på 
vattenplan som är det centrala styrdokument för arbete med vattenkvalité 
och hållbar vattenresursförvaltning i kommunen.  
Arbetsgruppen har tagit fram ett åtgärdsprogram på 52 punkter. (bilaga 1), 
förvaltningen bedöms kunna uppfylla mål och åtgärder i vatten- och 
åtgärdsplanen.  
En prioritering av åtgärderna har utförts utifrån framtagna kriterier för att 
identifiera vilka som bör prioriteras och utföras under aktuell förvaltningscykel 
fram till 2027. 
Danderyds kommun arbetar aktivt och kontinuerligt med att förbättra kvaliteten 
i sina yt- och grundvatten. Genom åren har flertalet åtgärder genomförts för 
vatten inom kommunen, både fysiska åtgärder samt kunskapshöjande åtgärder. 
Arbetsgruppen har identifierat 3 problemområden: övergödning, miljögifter och 
översvämningar. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med åtgärder för att 
minska användandet av konstgödsel, minska användandet av 
bekämpningsmedel och läckage av mikroplaster, mikroplasterna bryts inte ner i 
naturen utan ansamlas i olika typer av miljöer.  
Vid ny- och ombyggnation säkerställa att dagvatten omhändertas enligt 
intentioner i kommunens Dagvattenplan.  
Förespråka byggnads- och anläggningsmaterial som är miljöklassade samt 
använda underhållsmetoder och andra rutiner som hindrar utsläpp av 
miljöskadliga ämnen till dagvatten.  
 
Samverkan över förvaltningsgränser är en förutsättning för fortsatt arbete med 
vattenplanen, förvaltningen bedömer att vi klarar möta de mål som är uppsatta i 
vattenplan och bilaga 1 (åtgärdspunkter)  

Ekonomiska konsekvenser 

Vattenplan för Danderyds kommun med tillhörande bilagor har inga direkta 
ekonomiska konsekvenser för förvaltningen. Men ytterligare utredning kan 
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krävas då många åtgärder är beroende av platsspecifika förutsättningar som 
markens geoteknik, grundvattennivåer mm.  
 
 
 
Kent Henningson 

 
 
 
Håkan Arfwedson 
  

Bildningsdirektör         Kultur- och fritidschef 
 
 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Remissvar angående Vattenplan för Danderyds 
kommun 

2. Remissförslag, Vattenplan för Danderyds kommun 
3. Bilaga 1 till Vattenplanen, Åtgärder för en förbättrad vattenmiljö i 

Danderyds kommun  
4. Bilaga 2 till Vattenplanen, Karta över samtliga fysiska åtgärder 
5. Kunskapsunderlag för Danderyds kommuns Vattenplan och 

Dagvattenplan 
6. Bilaga 1 till Kunskapsunderlag, Föroreningsbelastning  

 
 
Expedieras 
KS


	Svar på remiss angående Vattenplan för Danderyds kommun
	Ärende
	Bildningsförvaltningens förslag till beslut
	Ekonomiska konsekvenser
	Vattenplan för Danderyds kommun med tillhörande bilagor har inga direkta ekonomiska konsekvenser för förvaltningen. Men ytterligare utredning kan krävas då många åtgärder är beroende av platsspecifika förutsättningar som markens geoteknik, grundvattennivåer mm.


